
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA

ICS 33.160.01                                                                                                                              Červenec
2022
Digitální zvukové rozhraní –
Část 3: Zařízení pro neprofesionální aplikace

ČSN
EN IEC 60958- 3
ed. 3
36 8308

idt IEC 60958- 3:2021

Digital audio interface–
Part 3: Consumer appllications

Interface audionumérique batteries –
Partie 3: Applications grand public

Digitalton-Schnittstelle –
Teil 3: Allgemeingebrauch

Tato norma přejímá anglickou verzi dokumentu EN IEC 60958-3:2021. Má stejný status jako oficiální
verze.

This standard implements English version of the document EN IEC 60958-3:2021. It has the same
status as
the official version.

Nahrazení předchozích norem

S účinností od 2024-10-07 se nahrazuje ČSN EN 60958-3 ed. 2 (36 8308) z června 2007, která do
uvedeného data platí souběžně s touto normou.

Anotace obsahu

Tato část IEC 60958 specifikuje spotřebitelské použití rozhraní pro propojení digitálního audio
zařízení definovaného v IEC 60958-1.

Národní předmluva

Upozornění na používání této normy

Souběžně s touto normou je v souladu s předmluvou k EN IEC 60958-3:2021 dovoleno do 2024-10-07
používat dosud platnou ČSN EN 60958-3 ed. 2 (36 8308) z června 2007.

Změny proti předchozí normě

Toto vydání obsahuje v porovnání s předchozím vydáním dále uvedené významné technické změny:



a)  Je podporována příslušná část IEC 60958-5.

Informace o citovaných dokumentech

IEC 60958-1 zavedena v ČSN EN IEC 60958-1 ed. 4 (36 8308) Digitální zvukové rozhraní – Část 1:
Obecně

IEC 60958-5 zavedena v ČSN EN IEC 60958-5 (36 8308) Digitální zvukové rozhraní – Část 5:
Rozšíření spotřebitelské aplikace

Souvisící ČSN

ČSN EN 60908 (36 8405) Záznam zvuku – Systém digitálního záznamu zvuku na kompaktní disk
(CD-DA)

ČSN EN 60958-4 (soubor) (35 8308) Digitální zvukové rozhraní – Část 4: Profesionální aplikace

ČSN EN 61119-1 (36 8451) Kazetové magnetofony pro digitální záznam (DAT) – Část 1: Rozměry
a vlastnosti

ČSN EN 61119-6 (36 8451) Kazetové magnetofony pro digitální záznam (DAT) – Část 6: Systém
řízení sériového kopírování

ČSN EN 61883-6 ed. 3:2015 (36 8555) Zvuková a obrazová zařízení pro neprofesionální účely –
Digitální rozhraní – Část 6: Přenosový protokol zvukových a hudebních dat

ČSN EN 61937 (soubor) (36 7552) Digitální zvuk – Rozhraní pro zvukový bitový tok kódovaný
nelineární PCM používající IEC 60958

Vysvětlivky k textu této normy

V případě nedatovaných odkazů na evropské/mezinárodní normy jsou ČSN uvedené v článcích
„Informace
o citovaných dokumentech“ a „Souvisící ČSN“ nejnovějšími vydáními, platnými v době schválení této
normy. Při používání této normy je třeba vždy použít taková vydání ČSN, která přejímají nejnovější
vydání nedatovaných evropských/mezinárodních norem (včetně všech změn).

Vypracování normy

Zpracovatel: Česká agentura pro standardizaci, IČO 06578705

Technická normalizační komise: TNK 87 Audiovizuální technika

Pracovník České agentury pro standardizaci: Bc. Juraj Michalec

Česká agentura pro standardizaci je státní příspěvková organizace zřízená Úřadem pro technickou
normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví na základě ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb.,
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů.

 



 

Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN v anglickém jazyce.


